
1 

 

МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  31.08.2022г.                                                                                                     № 289  

Мичуринск 

 

О внесении изменений в Правила использования водных объектов 

общего пользования, расположенных на территории городского округа –

город Мичуринск, для личных и бытовых нужд 
 

Рассмотрев протест  прокурора города Мичуринска, проект решения, 

внесенный председателем Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области, в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 20.12.2004 №166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении 

водных биологических ресурсов»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Мичуринска Тамбовской области, 

 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

 

1. Внести в решение Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области от 06.10.2016 №158 «Об утверждении Правил использования 

водных объектов общего пользования, расположенных на территории городского 

округа–город Мичуринск, для личных и бытовых нужд» (газета «Мичуринская 

правда», 2016, 26 октября,  2022, 13 апреля), следующие изменения: 

           1.1. Статью 2 раздела 1 Правил изложить в следующей редакции: 

 «Полоса земли вдоль береговой линии (границы водного объекта) водного 

объекта общего пользования (береговая полоса) предназначается для общего 

пользования. Ширина береговой полосы водных объектов общего пользования 

составляет двадцать метров, за исключением береговой полосы каналов, а также 

рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем десять 

километров. Ширина береговой полосы каналов, а также рек и ручьев, 

протяженность которых от истока до устья не более чем десять километров, 

составляет пять метров.».  

 1.2. В разделе 2 Правил: 

 а) в части 2) статьи 5  слова «и спортивного» исключить; 

 б) часть 5) статьи 8 изложить в следующей редакции: «5) движение и 

стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за 

исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально 

оборудованных местах, имеющих твердое покрытие.». 

 1.3. Часть 2 статьи 13 раздела  3 Правил изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=431E55F26E080078A004D656FB86FF66F01CF3C024EE7B2CBE04691330428045CCE6B59BBD1F065798B4B1E7BBRAi3L
consultantplus://offline/ref=431E55F26E080078A004C85BEDEAA56FF616A9C529E7727CEB5B324E674B8A1299A9B4C7F94D15569DB4B2E5A7A123EARCiCL


2 

 

 «2. Информация об ограничении водопользования на водных объектах 

общего пользования, расположенных на территории города Мичуринска,  

предоставляется гражданам органами местного самоуправления через средства 

массовой информации и посредством специальных информационных знаков, 

устанавливаемых вдоль берегов водных объектов. Могут быть также 

использованы иные способы предоставления такой информации.». 

  

          2. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования  в 

газете «Мичуринска правда» и подлежит размещению на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru). 

 

 

 

Председатель Мичуринского                                    Глава   города Мичуринска                                  

городского Совета депутатов                                Тамбовской области 

Тамбовской области                                     

                   

                                К.Н.Горлов                                                           М.В. Харников 

http://www.top68.ru/

